НАЦЫЯНАЛЬНАЯ  НАЦИОНАЛЬНАЯ
 АКАДЭМІЯ   НАВУК  АКАДЕМИЯ   НАУК
 БЕЛАРУСІ  БЕЛАРУСИ

 РАСПАРАДЖЭННЕ РАСПОРЯЖЕНИЕ

    18 марта 2016 г. № 23

 г. Мiнск г. Минск

О порядке направления
работников НАН Беларуси в
длительные заграничные
командировки и научные
стажировки

В целях совершенствования порядка направления работников
организаций Национальной академии наук Беларуси в длительные
заграничные командировки и научные стажировки (сроком не менее 60
дней):

1. Руководителям организаций НАН Беларуси в случае направления
работников в заграничные командировки и научные стажировки сроком
не менее 60 дней выносить данный вопрос на заседание Бюро Президиума
НАН Беларуси, на которое приглашается директор организации и
командируемый. Материалы к заседанию Бюро Президиума НАН
Беларуси (в соответствии с Положением о порядке направления
работников НАН Беларуси в командировки и научные стажировки, а
также о порядке приема иностранных специалистов на стажировки в
организациях НАН Беларуси, утвержденным постановлением Бюро
Президиума НАН Беларуси от 1 июня 2012 г. №213) готовит
соответствующее отделение НАН Беларуси. Согласованные с
управлением международного сотрудничества аппарата НАН Беларуси
материалы вносятся в организационное управление аппарата НАН
Беларуси, как правило, не позднее 1 месяца до даты начала командировки
(стажировки).

2. Установить, что ответственность за эффективность длительных
командировок и стажировок возлагается на руководителей
соответствующих организаций НАН Беларуси и командируемых.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
главного ученого секретаря НАН Беларуси Кильчевского А.В.,
управление международного сотрудничества аппарата НАН Беларуси.

Председатель Президиума
Национальной академии
наук Беларуси

 В.Г.Гусаков
16